PACIENTES EN ESPERA DE TRASPLANTE RENAL (CADAVER)

Aiio de registro 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Centro Médico del P 1
H La Bene 1
Hospital Central Dr. IMP 1 1 2 1 3 6
HGZ 50 IMSS
H Lomas
StarMédica
HG Soledad
HG Valles

Total por afo 1 0 0 2 3 1 3 6

PACIENTES EN ESPERA DE TRASPLANTE RENAL DONANTE CADAVER

Grupo sanguineo O+ O- A+ A- B+ B- AB+ AB-

Centro Médico del P 1
H La Bene 1 1
Hospital Central Dr. IMP 114 1 21 1 8 2
HGZ 50 IMSS 1
H Lomas 1 1
StarMédica 1
HG Soledad 1

Total, grupo sanguineo 119 1 26 2 9 0 2 0

PACIENTES EN ESPERA DE TRASPLANTE CORNEAL
Aiio de registro 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Centro Médico del P
Hosp. La Bene
Hospital Central Dr. IMP 7 7
Fundacién Castafion
V. Laser 2 2 4
Hosp. General Z 50 IMSS 1 6 7
H Lomas de San Luis I. 1 13 14
Médica Quir. Ambulat. 1 1
Oftalmologia Potosina A 7 2 9
StarMédica
HG Soledad
HG Valles
Total, aiio de registro 0 0 1 7 0 6 28 42

2017

30

31

A2+

Total

2018

38

40

Al+

O 0 |0 N |k | |unNO|N O o

TOTAL

2019

45

49

147

iy
o |© o

O 0|0 W 0O |V |N w| o

2020
1
1
58
1

63

iy
o

O O O W O VU N w o

Total
1
2
127

O = H O K

136

Masc

1 0 0%

1 [Esd% [ s0%
s8  E39% g9 [Ie1%

1 0 0%

1 Esh% 1 [so%

1 Ha0% 4 [80%l
0 0% 1 [Pioo% |
0 0% 0 0%
63 Wdox 96 [ 6ok

i o

CENTRO ESTATAL
DE TRASPLANTES

:)I--

PROSPEREMOS JUNTOS
bierr Estado 2 2



